Recibidas

ACDHD -TFTQQ71r

Emitidas

—_— e e

C & 2 8

Cobros-Pagos Extras Proveed. Clientes Parametros Empresa Mend Gral Terminar

¥ Edicion de bancos @‘E\@
'8 O & 44 M (i

Terminar  Muevo  Editar  Borrar Imprimir Inicio Final Config Qtros

Saldo actual Cuenta MNumero
113.746,82 BANCO DE PEKIN 5720002 3

124.436,78 | BANCO DE SIBERIA 5720001

W_ j

Q] |




P C & P ‘B

Recibidas Emitidas  Cobros-Pagos Extras Proveed. Clientes Parametros Empresa Mend Gral Terminar

¥ Edicion de Clientes B’E‘@
B O = 4 DM f, (i

Terminar  Mue Editar  Borrar Imnprimir Inicio Final Filtrar Config Qtros

...@@.@.@...@@@@@@........

*Empresa *Cuenta *Nombre comercial Pendiente Saldo
O T — T 7 I
AMADUF{ BELTRAN 4300001 7463554E 11.525,76 11.525,76
DOMODS 4300009 7874783H
ELECTRODOMESTICOS ARAGON 4300008 645535215
ELECTRODOMESTICOS JACA 4300007 7888978K 2.805,18 2.80518
ELECTRODOMESTICOS MISLATA 4300004 93849029G

ELECTRODOMESTICOS SANCHEZ 4300003 7858764Y

La CARTUJA DE SEVILLA 4300005 787368T

RAMON TENDILLO 4300006 8736537R 13.879,84 10.211.,32
A 4300010 1211222221




=3 ER 7

Recibidas Emitidas Cobros.-Pagos

Terminar

ALVAREZ BE
AMADOR BE

ELECTRODO
ELECTRODO
ELECTRODO
ELECTRODO

) P C W& 2

Extras Proveed. Clientes Parametros Empresa Mend Gral

Nuevo cliente

v X

Aceptar  Cancelar

."

Terminar

Datos basicos  Nuevas kcturas Banco Recibos

|dentificacion

Cuenta de anticipos : Q)

Otros datos

Nombre : |CLIENTES YARIOS

M. Comercial :

N2 ident. Fiscal/NIF : Cuenta: Q) (4300011 |

Direccidn
Cod. Postal : Apdo de Correos :

Domicilio :

Localidad :

Provincia :

Observaciones

Tipo

Descripcion




.‘é—','l'!'m WGD - [9971(

=, B 7 ) P C & P B

Recibidas Emitidas  Cobros-Pagos Extras Proveed. Clientes Parametros Empresa Mend Gral Terminar

Nuevo cliente

v X

Aceptar  Cancelar

4 Datos bésicos; Nuevas Facturas ‘Banco I RecibosA

Terminar Datos generados automaticamente en nuevas facturas
Ajustes automaticos

+ Tipo Descripcion

ALVAREZ BE -
AMADOR BE =
C

ELECTRODO

ELECTRODC Se cobra a través de Forma de cobro
ELECTRODG

Giro
ELECTRODC % |Sin determinar

[ ] Cobro inmediato en nuevas facturas Declaracion de terceros

Declaracion normal

Tipo de factura: [M] |Por defecto : VENTAS

Tipo de VA 1 [F] |Por defecto : VENTAS AL 16%




A Gestion MGD : [997] Casc

=, B 7 ) P C & P B

Recibidas Emitidas  Cobros-Pagos Extras Proveed. Clientes Parametros Empresa Mend Gral Terminar

Nuevo cliente

v X

Aceptar  Cancelar

A Datos bésicos: Nuevas Facturas \ Banco { RecibosA

Terminar Datos generados automaticamente en nuevas facturas
Ajustes automaticos

+ Tipo Descripcion

ALVAREZ BE -
AMADOR BE =
C

ELECTRODO
ELECTRODO
ELECTRODO

ELECTRODC BAMNCO DE PEKIN
BANCO DE SIBERIA

B S = & ==

Declaracion normal

Se cobra a través de Forma de cobro

e

Tipo de factura: [M] |Por defecto : VENTAS

Tipo de VA 1 [F] |Por defecto : VENTAS AL 16%
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Recibidas Emitidas  Cobros-Pagos Extras Proveed. Clientes Parametros Empresa Mend Gral Terminar

Nuevo cliente

v X

Aceptar  Cancelar

4 Datos bésicos; Nuevas Facturas ‘Banco I RecibosA

Terminar Datos generados automaticamente en nuevas facturas
Ajustes automaticos
(&) (&)

+ Tipo Descripcion

ALVAREZ BE -
AMADOR BE =
C

ELECTRODA
ELECTRODA
ELECTRODA '
ELECTRODC Giro

Se cobra a través de Forma de cobro

Cob%inmediato en nuevas facturas Declaracion de terceros

Declaracion normal

Tipo de factura: [M] |Por defecto : VENTAS

Tipo de VA 1 [F] |Por defecto : VENTAS AL 16%
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Recibidas Emitidas  Cobros-Pagos Extras Proveed. Clientes Parametros Empresa Mend Gral Terminar

Nuevo cliente

v X

Aceptar  Cancelar

4 Datos bésicos; Nuevas Facturas ‘Banco I RecibosA

Terminar Datos generados automaticamente en nuevas facturas
Ajustes automaticos

+ Tipo Descripcion

ALVAREZ BE -
AMADOR BE =
C

ELECTRODO
ELECTRODO

ELECTRODO :
ELECTROD .

Se cobra a través de Forma de cobro

Cobro inmediato en nuevas facturas Declaracion de terceros

Declaracion normal

Tipo de factura: [M] |Por defecto : VENTAS

Tipo de VA 1 [F] |Por defecto : VENTAS AL 16%




“ Gestion MGD 997] Caso practico 3 : MaDaGan §' —
¥ Elija un tipo de vencimiento @l:\g]

5, i 2 v x [[O S
Recibidas Emitidas  Cobros-Pagos Extras Elegir  Cancelar [’\\\ Editar  Borrar  Imprimir Inicio Final Config
Tipo de Yencimientos Clientes Proveedores ‘Yencimiento asociado | »
Pordefecto || &
Efecto Por defecto

Terminar

ALVAREZ BE
AMADOR BE

ELECTRODC
ELECTRODC
ELECTRODC —
ELECTRODC

(O |



/ ¢ 6 MGD | ‘ das0 pra co 3 -Q' .‘ ' !__._ de ven
v X O

- X

=] 4 DN

=) R ) _ . ’ N . .
Recibidas Emitidas  Cobros-Pagos Extras Elegir Cancelar  MNuevo  Editar  Borrar  Imprimir Inicio Final Config
Tipo de Yencimientos Clientes Proveedores ‘Yencimiento asociado | »
Pordefecto || &
Efecto Por defecto

[MIEES

.
NUE YD |

v
Aceptar C

B Nuevo tipo de Vencimiento

Terminar

ALVAREZ BE -
AMADOR BE

v X

Ajustes Aceptar  Cancelar

Tipo de vencimiento : | CONTADO

ELECTRODC Yencimiento asociado

ELECTRODC Se cobl -
ELECTRODC e

ELECTRODC

Por defecto para nuevos

[ ] Clientes

[ ] Proveedores

(O]



Cobros-Pagos

-,
7
Yot

Extras

Terminar

ALVAREZ BE
AMADOR BE

ELECTRODC
ELECTRODC
ELECTRODC
ELECTRODC

- X

i}' ,A 1 !__'. ae veni
v X O

=] 4 DN

Elegir Cancelar MNuevo  Editar  Borrar Imprimir Inicio Final Config
Tipo de Yencimientos Clientes Proveedores ‘Yencimiento asociado | »
Pordefecto | &
Efecto Por defecto

Aceptar  Cancelar
X
Tipo de vencimied | R Cancelar

Dia: [] Sumar

Mes : [] Sumar —_—
Afio: [] Sumar

Otros : 3

Dias de pago [ et ]

[MIEES

(O]




/ ¢ 6 MGD | ‘ das0 pra co 3 -Q' .‘ ' !__._ de ven
v X O

- X

=] 4 DN

=) R ) _ . ’ N . .
Recibidas Emitidas  Cobros-Pagos Extras Elegir Cancelar  MNuevo  Editar  Borrar  Imprimir Inicio Final Config
Tipo de Yencimientos Clientes Proveedores ‘Yencimiento asociado | »
Pordefecto || &
Efecto Por defecto

[MIEES

.
NUE YD |

v
Aceptar C

B Nuevo tipo de Vencimiento

Terminar

ALVAREZ BE -
AMADOR BE

v X
Ajustes Acepﬁ Cancelar

Tipo de vencimiento : | CONTADO

Yencimiento asociado

Se cobl D= M= 4= :‘

ELECTRODC
ELECTRODC
ELECTRODC
ELECTRODC

Por defecto para nuevos

[ ] Clientes

[ ] Proveedores

(O]



“ Gestion MGD 9971 Caso practico 3 : MaDaGan $'

¥ Elija un tipo de vencimiento @l:\g]
5 = & v x [ & M
Recibidas Emitidas  Cobros-Pagos Extras Ele% Cancelar  Muevo  Editar  Borrar  Imprimir Inicio Final Config
Tipo de Yencimientos Clientes Proveedores YYencimiento asociado
Giro Por defecto -
Efecto Por defecto

CONTADO | [D-M=A

Terminar

ALVAREZ BE
AMADOR BE

ELECTRODC
ELECTRODC
ELECTRODC
ELECTRODC

(O |



.‘é—','l'!'m WGD - [9971(

=, B 7 ) P C & P B

Recibidas Emitidas  Cobros-Pagos Extras Proveed. Clientes Parametros Empresa Mend Gral Terminar

Nuevo cliente

v X

Aceptar  Cancelar

4 Datos bésicos; Nuevas Facturas ‘Banco I RecibosA

Terminar Datos generados automaticamente en nuevas facturas
Ajustes automaticos

+ Tipo Descripcion

ALVAREZ BE -
AMADOR BE =
C

ELECTRODO

ELECTRODC Se cobra a través de Forma de cobro
ELECTRODG

ELECTRODU Q| [coneon |4
-

Cobro inmediato en nuevas facturas [% Declaracion de terceros

[CAJA

Declaracion normal

Tipo de factura: [M] |Por defecto : VENTAS

Tipo de VA 1 [F] |Por defecto : VENTAS AL 16%




Recibidas

B} 7 )

Emitidas Cobros.-Pagos

Extras

P
Proveed,

c @ =

Clientes Parametros Empresa Mend Gral

#¥ Edicion de facturas Emitidas

‘B

Terminar

*Numero
8/2008
9/2008

10/2008

11/2008

12/2008

13/2008

14/2008

15/2008

16/2008

17/2008

18/2008
1/2010
242010
3/2010

4/2010 18/03/2010 | RAMON TENDILLO 6.544,00 6.544,00| 18/03/2010 EI

O

Editar

*Fecha
06/06/2008
24/06/2008
24/06/2008
24/06/2008
15/07/2008
11/08/2008
20/10/2008
22/11/2008
211272008
31/08/2008
211272008
18/03/2010
18/03/2010
18/03/2010

Borrar

=] 44 DM B A

Imprimir Inicio Final Albaradn Asociar

Cliente
LA CARTUJA DE SEVILLA,
RaMON TENDILLO
ALVAREZ BELTRAN SA
AMADOR BELTRAN
DOMDS
ELECTRODOMESTICOS ARAGON
ELECTRODOMESTICOS SANCHEZ
LA CARTUJA DE SEVILLA,
RaMON TENDILLO
ELECTRODOMESTICOS MISLATA
ELECTRODOMESTICOS JACA
RaMON TENDILLO
AMADOR BELTRAN
ELECTRODOMESTICOS JACA

."

Terminar

&

H
Filtrar

Config

Total

2.475,44
718,85
270,05
542,88
1.89312
2.505,60
8.655,69
1.925,02
3.667,92
5.483,82
1.654,00
3.667,92
11.525,76
1.151,18

i

Qtros

Pendiente

3.667.92

1.654,00
3.667.92
11.525,76
1.151,18

EEX

F.Registro
12/04/2008
12/04/2008
12/04/2008
12/04/2008
12/04/2008
12/04/2008
12/04/2008
12/04/2008
12/04/2008
31/08/2008
211242008
18/03/2010
18/03/2010
18/03/2010

F Y




WGD : [9971 Caso practico 3 - MaDaGan Sl

: |

P C & P |

Recibidas Emitidas  Cobros-Pagos Extras Proveed. Clientes Parametros Empresa Mend Gral Terminar

‘B .Edicidn.de.factupae Fmitidas _ BIEIE
'B 0 Nueva factura emitida Ql 0 i@ i
Terminar NUEL\\? X Otros

Cancelar : :
Pendiente F.Registo | |

8/2008 12/04/2008 @ -

va [ LT

10/2008 12/04/2008
11/2008 12/04/2008
1242008 , ‘ 12/04/2008
13/2008 ; , 12/04/2008
14/2008 : ‘ 12/04/2008
1542008 ~ ' 12/04/2008
16/2008 3667.92 12/04/2008
17/2008 _ | ‘ 31/08/2008
18/2008 Datos del cobro (opcionales) 165400 21/12/2008
1/2010 Se cobra a traveés de Forma de cobro 366792 | 18/03/2010
2/2010 11.525,76 | 18/03/2010
3/2010 115118 18/03/2010

4/2010 6.544,00| 18/03/2010 31
: Por defecto para este cliente ‘




Recibidas

Emitidas

E;]

Cobros.-Pagos Extras

Terminar Nueva

*Numero
8/2008
9/2008

10/2008

11/2008

12/2008

13/2008

14/2008

15/2008

16/2008

17/2008

18/2008
1/2010
272010
3/2010

4/2010

P C

Proveed, Clientes

¥ Elija un Cliente
v b 4

*Empresa
ALVAREZ BELTRAN SA
AMADOR BELTRAN
CLIENTES VARIOS
DOMDS \
ELECTRODOMESTICOS ARAGON
ELECTRODOMESTICOS JACA
ELECTRODOMESTICOS MISLATA
ELECTRODOMESTICOS SANCHEZ
L& CARTUJA DE SEVILLA
RaMON TENDILLO
X

Parametros

O

Elegir Cancelar  MNuevo  Editar

& o |

Empresa

Menud Gral Terminar

= f44 DM &,

Borrar Imprimnir Inicio Final Filtrar Config Qtros

(&) (&) (c] (o] (€] (F) (6] (W) (] (W) (k) (L) (M) (W) (0) (F] (] (R (5] (1) (] (v] ) (x) (¥] (2]

*Cuenta *Nombre comercial

4300002
4300001
000
4300009
4300008
4300007
4300004
4300003
4300005
4300006
4300010



WGD : [9971 Caso practico 3 - MaDaGan Sl

: |

P C & P |

Recibidas Emitidas  Cobros-Pagos Extras Proveed. Clientes Parametros Empresa Mend Gral Terminar

‘B .Edicidn.de.factupae Fmitidas _ BIEIE
'B 0 Nueva factura emitida Ql 0 i@ i
Terminar ~ MNueva v X v Otros

Aceptar Cancelar Con varios IYAs - -
Pendiente F.Registo | |

8/2008 Cliente 12/04/2008 @ -

9/2008 » CLIENTES VARIOS 12/04/2008

10/2008 12/04/2008
1172008 12/04/2008
12/2008 | | 12/04/2008
13/2008 Fecha : [07/04/2010 | 12/04/2008
1472008 % 12/04/2008
15/2008 12/04/2008
16/2008 Vencimiento - | (ZYE] 3667.92| 12/04/2008
17/2008 _ | 31/08/2008
18/2008 Datos del cobro (opcionales] 1.654.00 | 21/12/2008
1/2010 Se cobra a través de Forma de cobro 366792 | 18/03/2010
242010 1152576 | 18/03/2010

CONTADD v &

372010 CAJA ~ ' 1.151,18| 18/03/2010

4/2010 IE] 6.544,00| 18/03/2010 31
, Se efectua el cobro al grabar el alta ;

; Por defecto para este cliente

Importe : | 1.500,00




WGD : [9971 Caso practico 3 - MaDaGan Sl

: |

P C & P |

Recibidas Emitidas  Cobros-Pagos Extras Proveed. Clientes Parametros Empresa Mend Gral Terminar

‘B .Edicidn.de.factupae Fmitidas _ BIEIE
'B 0 Nueva factura emitida Ql 0 i@ i
Terminar ~ MNueva v X v Otros

Aceptar Cancelar Con varios IVAs
[}g Pendiente F.Registro [ » |

8/2008 Cliente 12/04/2008 @ -

9/2008 » CLIENTES VARIOS 12/04/2008

10/2008 12/04/2008
1172008 12/04/2008
12/2008 | | 12/04/2008
13/2008 Fecha : [07/04/2010 | 12/04/2008
1472008 mporte - [ 150000 ] 12/04/2008
15/2008 | | 12/04/2008
16/2008 Vencimiento - | (ZYE] 3667.92| 12/04/2008
17/2008 _ | 31/08/2008
18/2008 Datos del cobro (opcionales] 1.654.00 | 21/12/2008
1/2010 Se cobra a través de Forma de cobro 366792 | 18/03/2010
242010 1152576 | 18/03/2010

CONTADD v &

372010 CAJA ~ ' 1.151,18| 18/03/2010

4/2010 IE] 6.544,00| 18/03/2010 31
, Se efectua el cobro al grabar el alta ;

; Por defecto para este cliente




A Gestion MGD : [997] Casc

5, 5 i ) P c @ 'S ‘B

Recibidas Emitidas  Cobros-Pagos Extras Proveed. Clientes Parametros Empresa Mend Gral Terminar

B Nueva factura Emitida

v X [t = ) 7

Aceptar Cancelar QOtros Imnprirnir Formatos Justificantes

Datos '+ Datos | Facturacion  Ajustes | Contabilidad | Actividades |

Nimero: 2| |5/2010 (P] Fecha: | (EZE¥ZIIY ¥ Sinmarca

VENTAS
\

Tipo factura :
Declaracion terceros

Q
Q

Cliente : CLIENTES WARIDS

‘ Declaracion normal

Libro de registro de facturas expedidas
Total : 1.600,00 Fecha : | 07/04/2010 ‘ NE: ‘ 0

[ & declarar = Total

VA,

Tipo de V4 Base Imp. ZIVA, Total: %RE Total RE  Deducible B. Inversion
VENTAS AL 16% 1.379.31 16,00 220,63 Si No

Yencimientos

Fecha Total a cobrar  Total a pagar Pendiente  Cuentapago  Entidad pago Pl Forma
07/04/2010 1.600,00 1.600,00 <cliente> Cala, Sl

R

Huuuwwwwwwwwww

Observaciones




A Gestion MGD : [997] Casc

5, 5 i ) P c @ 'S ‘B

Recibidas Emitidas  Cobros-Pagos Extras Proveed. Clientes Parametros Empresa Mend Gral Terminar

B Nueva factura Emitida

X [t = B )

v
Acept% Cancelar Otros Irnprimir Formatos Justificantes

Datos '+ Datos | Facturacion  Ajustes | Contabilidad | Actividades |

Nimero: 2| |5/2010 (P] = R0 /042010 ¥ Sinmarca

Tipo factura VENTAS

Declaracion terceros

Q
Q

Cliente : CLIENTES WARIDS

‘ Declaracion normal

Libro de registro de facturas expedidas
Total : 1.600,00 Fecha : | 07/04/2010 ‘ NE: ‘ 0

[ & declarar = Total

VA,

Tipo de V4 Base Imp. ZIVA, Total: %RE Total RE  Deducible B. Inversion
VENTAS AL 16% 1.379.31 16,00 220,63 Si No

Yencimientos

Fecha Total a cobrar  Total a pagar Pendiente  Cuentapago  Entidad pago Pl Forma
07/04/2010 1.600,00 1.600,00 <cliente> Cala, Sl

Huuuwwwwwwwwww

Observaciones




E) 74 ) P C e 2 ‘B

Recibidas Emitidas Cobros.-Pagos Extras Proveed. Clientes Parametros Empresa Mend Gral Terminar

# Edicion de facturas Emitidas Mi=3
'8 [ & W W F A A (i

Terminar  Mueva  Editar  Borrar Imprimir Inicio Final Albaradn Asociar Filtrar Config Qtros

*Numero *Fecha Total Pendiente F.Registro
9/2008 24/06/2008 | RAMON TENDILLO 718,85 12/04/2008 @ -
10/2008 24/06/2008 |ALVAREZ BELTRAN SaA, 270,05 12/04/2008
11/2008 24/06/2008 | AMADOR BELTRAN 542,88 12/04/2008
12/2008 15/07/2008 | DOMOS 1.89312 12/04/2008
13/2008 11/08/2008 ELECTRODOMESTICOS ARAGON 2.505,60 12/04/2008
14/2008 20/10/2008 | ELECTRODOMESTICOS SANCHEZ 8.655,69 12/04/2008
15/2008 22/11/2008 | LA CARTUJA DE SEVILLA 1.925,02 12/04/2008

16/2008 21/12/2008 | RAMON TENDILLO 3.667.92 3.667,32 1 12/04/2008
1772008 31/08/2008 | ELECTRODOMESTICOS MISLATA 5.453,82 31/08/2008
18/2008 21/12/2008 | ELECTRODOMESTICOS JACA 1.654,00 1.654,00 | 21/12/2008
1/2010 18/03/2010 | RAMON TENDILLO 3.667.92 3.667,32 1 18/03/2010

242010 18/03/2010 | AMADOR BELTRAN 11.525,76 11.525,76 | 18/03/2010
3/2010 18/03/2010 | ELECTRODOMESTICOS JACA 1.151,18 1.151,18 | 18/03/2010
4/2010 18/03/2010 | RAMON TENDILLO £.544,00 £.544,00 18/03/2010

5/2010 07/04/2010 |CLIENTES VARIODS 1.600,00 07/04/2010 E'




Recibidas

ACDHD -TFTQQ71r

Emitidas

—_— e e

C & 2 8

Cobros-Pagos Extras Proveed. Clientes Parametros Empresa Mend Gral Terminar

¥ Elija un banco @‘E\@

v X [0 B @ & W M

Elegir Cancelar Nuevo  Editar  Borrar Imprimir Inicio Final Config Qtros

Saldo actual Cuenta MNumero
113.746,82 BANCO DE PEKIN 5720002 3

124.436,78 | BANCO DE SIBERIA 5720001

m__ j

Q] |




) P C @ % -]
Recibidas Emitidas  Cobros-Pagos Extras Proveed. Clientes Parametros Empresa Mend Gral Terminar
# CAJA Eo&X
‘B B = 4 M f, (i

Terminar  Muevo  Editar  Borrar Imprimir Inicio Final Filtrar Config Qtros

Fecha Descripcion Importe Saldo Pdo. Nimero n
15/04/2008 | COBROD EMI 1/2008 AMADDR BELTRAN 1.510,32 151032 [ 0/2008 -

07/04/2010 | COERO EMI 5/2010 CLIENTES VARIOS 1.600,00 3.110,32 n 0/2010




	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

